
244  diário oficial Nº 34.751 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20210344
oriGeM: ata srP N° 015/2021 - Pe 030/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: aNGElica araUJo MorEira EirEli
cNPJ: 30.276.432/0001-90
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para o forNE-
ciMENTo dE laNcHES TiPo Bolo PÃES E SalGadoS Para aTENdEr aS 
dEMaNdaS da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo.
Valor ToTal....: r$ 14.481,00 (QUaTorZE Mil, QUaTrocENToS E oi-
TENTa E UM rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.045, claS-
SificaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 25dE oUTUBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETária MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 722029

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20210356
oriGeM: ata srP N° 015/2021 - Pe 030/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: E f coSTa PaNificadora - ME
cNPJ: 26.208.722/0001-20,
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o forNEciMENTo dE laN-
cHES Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo.
Valor ToTal....: r$ 5.270,68 (ciNco Mil, dUZENToS E SETENTa rEaiS 
E SESSENTa E oiTo cENTaVoS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.045, claS-
SificaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 25 dE oUTUBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETária MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 722031

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato Nº 20210350

oriGeM: ata srP N° 001/2021 - Pe 001/2021-FMs
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: faMEd farMacoloGia E MEdiciNa aVaNcada EirEli
cNPJ: 12.951.863/0001-23
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE MEdi-
caMENToS E MaTEriaS HoSPiTalarES
Valor ToTal....: r$ 597.521,95 (QUiNHENToS E NoVENTa E SETE Mil, 
QUiNHENToS E ViNTE E UM rEaiS E NoVENTa E ciNco cENTaVoS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.092, 2.080, 
2.092, claSSificaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 26 dE oUTUBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETária MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 722033

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico Nº 9/2021 - 014 - PMPd - srP

a Prefeitura Municipal de Pau d’arco - Pa, através do fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio do Setor de licitação, torna público que, fará re-
alizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, 
objeto: registro de Preço Visando futura e Eventual contratação de Em-
presa especializada para aquisição de peças para a Manutenção e reparo 
dos Veículos leves, utilitários e maquinas pesadas da prefeitura municipal 
e todos fundos do município de Pau D´arco/PA.
data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do 
dia 16/11/2021. data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 
16/11/2021. de acordo com o que determina a legislação vigente, a rea-
lizar-se no Portal de compras Pública https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br..

PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2021 - FMs - srP
a Prefeitura Municipal de Pau d’arco - Pa, através do fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio do Setor de licitação, torna público que, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por 
item, objeto: registro de preço visando futura e eventual contratação de 
empresa Especializada em Serviços de Manutenção corretiva e Preventiva 
com fornecimento/reposição de Peças para os Equipamentos odontológi-
cos utilizados na rede Pública de Saúde do Município de Pau D´arco - PA..
data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do 
dia 11/11/2021. data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 
11/11/2021. de acordo com o que determina a legislação vigente, a rea-
lizar-se no Portal de compras Pública https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br.
o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, dE 20 de setembro 
de 2019, lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas.
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
Portal de compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da Prefeitura na Url https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contra-
tos/ e no Mural das licitações do TcM/Pa, https://www.tcm.pa.gov.br a 
partir da publicação deste aviso.

Pau D´arco - PA, 28 de outubro de 2021.
___________________________________

edicarLos JesUiNo FiLHo
Pregoeiro

decreto nº 014/2021
Protocolo: 722035

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtratos de terMos aditiVos 

esPÉcie: 2º Termo aditivo ao contrato nº 20210103. contratante: fun-
do Municipal de Saúde cNPJ: 12.566.342/0001-52. contratado: Martins 
E Santos comercio de combustível Eireli - Me, inscrita no cNPJ (Mf) sob 
o nº cNPJ 14.469.809/0001-71. objeto do contrato: aquisição de com-
bustível automotivo Para atender as Necessidades do fundo Municipal de 
Saude De Placas. Alteração: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato 
nº 20210103 termos do art.65 da lei federal nº 8.666/93, tendo em vis-
ta a majoração dos preços dos objetos contratado, sendo assim o valor 
contratual que é de r$ 445.478,00(quatrocentos e quarenta e cinco mil 
e quatrocentos reais) considerando valor do contrato e 1° Termo aditivo 
sofrerá alteração em seu valor global, com acréscimo no valor de r$ Total 
r$ 19.627,71 (dezenove mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e um 
centavos), resultante do reequilíbrio econômico financeiro. Passando as-
sim, o valor contratual total passará ser de r$ 465.105,71 (quatrocentos e 
sessenta e cinco mil cento e cinco reais e setenta e um reais); instrumento. 
data da assinatura: 08 de outubro 2021
esPÉcie: 2º Termo aditivo ao contrato nº 20210104. contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas, cNPJ 01.611.858/0001-55 contratado: Martins 
E Santos comercio de combustível Eireli - Me, inscrita no cNPJ (Mf) sob 
o nº cNPJ 14.469.809/0001-71. objeto do contrato: aquisição de com-
bustível automotivo Para atender as necessidades da Prefeitura Munici-
pal de Placas. Alteração: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 
20210104termos do art.65 da lei federal nº 8.666/93, tendo em vista a 
majoração dos preços dos objetos contratado, sendo assim o valor contra-
tual que é de r$1.575.930,00 (um milhão, quinhentos e setenta e cinco 
mil, novecentos e trinta reais), considerando valor do contrato e 1° Termo 
aditivo, sofrerá alteração em seu valor global, com acréscimo no valor de 
R$ 103,057,35, resultante do reequilíbrio econômico financeiro. Passando 
assim, o valor contratual total passará ser de r$1.678.987,35 (um milhão, 
quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta 
e cinco centavos); data da assinatura: 08 de outubro2021.
esPÉcie: 2º Termo aditivo ao contrato nº 20210105. contratante: fun-
do Municipal de assistência Social, cNPJ 14.654.055/0001-20 contratado: 
Martins e Santos comercio de combustível Eireli - Me., inscrita no cNPJ 
(Mf) sob o nº cNPJ 14.469.809/0001-71. objeto do contrato: aquisição de 
combustível automotivo Para atender as Necessidades do fundo Municipal 
de Assistência Social. Alteração: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao con-
trato nº 20210105 termos do art.65 da lei federal nº 8.666/93, tendo em 
vista a majoração dos preços dos objetos contratado, sendo assim o valor 
contratual que é de r$ 109.025,27 (cento e nove mil reais vinte e cinco 
reais e vinte e sete centavos) considerando valor do contrato e 1° Termo 
aditivo sofrerá alteração em seu valor global, com acréscimo no valor de 
r$ Total r$ 17.280,94 (dezessete mil duzentos e oitenta reais e noventa 
e quatro centavos), resultante do reequilíbrio econômico financeiro. Pas-
sando assim, o valor contratual total passará ser de r$ 126.306,21 (cento 
e vinte e seis mil trezentos e seis reais e vinte e um centavos); data da 
assinatura: 08 de outubro 2021
esPÉcie: 2º Termo aditivo ao contrato nº 20210106. contratante: fun-
do Municipal de Meio ambiente, cNPJ 10.838.610/0001-12 contratado: 
Martins e Santos comercio de combustível Eireli - Me, inscrita no cNPJ 
(Mf) sob o nº cNPJ 14.469.809/0001-71. objeto do contrato: aquisição de 


